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- Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w realizację projektu ekologicznego „CoGreen – lokalne społeczności na rzecz zielonej transformacji”. Projekt realizowany przez Centrum
Usług Społecznych to zadanie łączące miejskie społeczności, a pozyskane w jego ramach środki finansowe pozwoliły na realizację interesujących przedsięwzięć – powiedział Prezydent
Miasta Starachowice Marek Materek.

Zachęcić społeczności

Projekt ten był realizowany przez Centrum Usług Społecznych we współpracy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Szkoły Podstawowej nr 2, społecznością bloków przy ulicy Ostrowieckiej,
Młodzieżową Radą Miasta oraz Starachowicką Rada Seniorów.

6 listopada 2024

Zielone miasto

Edukacja ekologiczna, zaangażowanie społeczeństwa i zielony rozwój miasta to najważniejsze cele projektu ekologicznego realizowanego przez starachowickie Centrum Usług
Społecznych. W ramach projektu powstały nowe klomby kwiatowe i warzywne, a także dokonano nowych nasadzeń w ogrodzie społecznym.



Projekt CO-GREEN rozpoczął  się w grudniu 2022 roku. Polegał na zaangażowaniu lokalnych społeczności we współprojektowanie i wdrażanie zrównoważonych praktyk, które
uwzględniają wartości Europejskiego Zielonego Ładu.

- Chcieliśmy pomóc wybranym społecznościom w projektowaniu i realizacji działań proekologicznych na poziomie lokalnym. W jego ramach organizowaliśmy szereg lokalnych wydarzeń,
międzynarodowych spotkań pozwalających wymienić się doświadczeniami czy szkoleń, w które zaangażowani byli przedstawiciele władz lokalnych, organizacji pozarządowych,
przedsiębiorstw, instytucji edukacyjnych i kulturalnych, organizacji społeczeństwa obywatelskiego i innych podmiotów zainteresowanych rozwojem społeczności ekologicznej. Dzięki temu
społeczności zostały przygotowane do podejmowania własnych proekologicznych inicjatyw – zapewniają koordynatorzy działań projektowych.

Ogródki i klomby

Projekt zakończył się konferencją podsumowującą zaplanowane przedsięwzięcia. Spotkanie odbyło się w Centrum Kreatywności „Pałacyk”.

- W Ogrodzie Społecznym przy UTW wykonaliśmy dodatkowe nasadzenia, a nowa tablica informuje o naszych działaniach ekologicznych. Przy blokach socjalnych przy ulicy Ostrowieckiej
powstał eko-ogródek, na którym okazale prezentować się będą kolorowe kwiaty oraz zdrowe warzywa. O nowy klomb dbać będzie lokalna społeczność tego osiedla, która przy tworzeniu
ogródka wykazała się pracowitością, zapałem i górą pomysłów. Dziś oficjalnie podsumowaliśmy te działania, ale jestem przekonany, że to nie koniec wspaniałych pomysłów naszych
mieszkańców. Czekamy na kolejne etapy zielonej transformacji Starachowic – dodał prezydent.



Jedno z czterech

W Polsce za prawidłową realizację programu odpowiadały Stowarzyszenie Centrum Aktywności Lokalnej oraz toruński Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Partnerami projektu były miasta w
Chorwacji, Włoszech oraz Grecji.

Starachowice były jednym z czterech miast, w którym realizowany był projekt. Poza społecznością Centrum Usług Społecznych w Starachowicach w prace zaangażowani byli jeszcze
mieszkańcy Elbląga, Wiązowna (koło Warszawy) oraz Górna (koło Kielc).
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Więcej artykułów

June 6, 2025

Ankieta na magazyny energii - wydłużamy termin

Do 30 czerwca 2025 roku osoby zainteresowane udziałem w starachowickim projekcie dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii powinny złożyć w Urzędzie Miejskim wypełnioną ankietę. Termin składania ankiet wydłużono o jeden
miesiąc.

Więcej...

June 5, 2025

Mieszkanie za remont

Jeśli mieszkasz w zasobach gminy lub kwalifikujesz się do przydziału mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego, Gmina Starachowice ma dla Ciebie propozycję: LOKAL DO REMONTU LUB ADAPTACJI NA KOSZT PRZYSZŁEGO NAJEMCY.

Więcej...

June 5, 2025

Wakacje w mieście, sport i przemoc – przyznano dotacje

Gmina Starachowice przyznała dotacje na zadania publiczne

Więcej...

June 5, 2025

Oferta Stowarzyszenia SZYMANOWSKI TRIATHLON TEAM

Oferta Stowarzyszenia Szymanowski Triathlon Team na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...


